İslâm düşüncesinin günümüze ulaşmasında, yazılı belgelerin
önemli bir bölümünü oluşturan Kelâm Klâsikleri için de durum böy-
ledir.

İslâm düşüncesinin Felsefe ve Tasavvuf ile birlikte üç temel disip-

lininden birini teşkil eden Kelâm ilminin Eş’arî ekolüne ait "Kitâbü’l-

İrşâd" adlı eser, Büyük Selçuklular döneminde Sultan Alparslan'ın (ö.
465/1072) Nîşâbur’daki Nizâmiye Medresesi’ne müderris olarak ata-
mış olduğu İmâmü’l-Harameyn Abdülmelik el-Cüveynî (419/1028 -
478/1085) tarafından kaleme alınmıştır. Yazıldığı tarih ve ortamın
siyasi, sosyal ve ideolojik yapısı içindeki yeri ve misyonu, bu esere
klâsiklik vasfını kazandıran en temel özelliğidir.

Tuğrul Bey’in (385/993-455/1063) veziri Amîdülmülk el-
Kündürî’nin (ö. 456/1064) öncülüğünde, Mutezilî-Şiî düşünce tarzının

devlet otoritesi kullanılarak İslâm âlimlerine dayatılmasının oluştur-
duğu bunalım, Alparslan’ın sultanlığa gelmesi ile aşılmıştır.

İmâmü’l-Harameyn unvanını almış bulunan Abdülmelik el-Cüveynî
isimli bu büyük âlimin geri çağrılarak Nizâmiye Medresesi’ne tayin
edilmesi, Sultan Alparslan ile veziri Nizâmülmülk’ün (408/1018 -
486/1092) çok isabetli bir icraatı olmuştur. Cüveynî’nin verdiği ders-
ler, yetiştirdiği talebeler ve bu arada yazdığı eserler sayesinde Sünnî-
Eş’arî düşünce tarzı, bu dönemde almış olduğu hasarlardan kurtulmuş
ve güçlenerek bölgede yerleşmiştir.